

(第3号の1様式)

## 貸借対照表

平成29年3月31日現在

## 社会福祉法人長興会

(単位：円)

| 資 産 の 部  |             |             |             | 負 債 の 部      |             |             |             |
|----------|-------------|-------------|-------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 勘定科目     | 当年度末        | 前年度末        | 増 減         | 勘定科目         | 当年度末        | 前年度末        | 増 減         |
| 流動資産     | 255,465,181 | 249,459,341 | 6,005,840   | 流動負債         | 13,147,364  | 25,534,793  | -12,387,429 |
| 現金預金     | 181,956,225 | 162,774,341 | 19,181,884  | 事業未払金        | 4,861,422   | 18,897,326  | -14,035,904 |
| 事業未収金    | 72,260,367  | 85,318,081  | -13,057,714 | その他の未払金      | 6,710,159   | 4,836,549   | 1,873,610   |
| 未収金      | 105,171     | 332,486     | -227,315    | 職員預り金        | 1,575,783   | 1,800,918   | -225,135    |
| 未収補助金    | 940,370     | 903,049     | 37,321      | 固定負債         | 0           | 276,000     | -276,000    |
| 未収収益     | 203,048     | 131,384     | 71,664      | 設備資金借入金      | 0           | 276,000     | -276,000    |
| 立替金      | 0           | 0           | 0           |              |             |             |             |
| 固定資産     | 530,634,682 | 554,546,660 | -23,911,978 | 負債の部合計       | 13,147,364  | 25,810,793  | -12,663,429 |
| 基本財産     | 478,064,515 | 496,833,931 | -18,769,416 |              |             |             |             |
| 土地       | 167,240,820 | 167,240,820 | 0           |              |             |             |             |
| 建物       | 310,823,695 | 329,593,111 | -18,769,416 | 純 資 産 の 部    |             |             |             |
| その他の固定資産 | 52,570,167  | 57,712,729  | -5,142,562  | 基本金          | 97,736,500  | 97,736,500  |             |
| 建物       | 1,184,839   | 1,545,820   | -360,981    | 基本金          | 97,736,500  | 97,736,500  |             |
| 構築物      | 21,063,743  | 22,861,582  | -1,797,839  | 国庫補助金等特別積立金  | 209,283,945 | 184,849,758 | 24,434,187  |
| 機械及び装置   | 6,865,389   | 7,854,099   | -988,710    | 国庫補助金等特別積立金  | 209,283,945 | 184,849,758 | 24,434,187  |
| 車輛運搬具    | 6,050,827   | 5,127,468   | 923,359     | 次期繰越活動増減差額   | 465,932,054 | 495,608,950 | -29,676,896 |
| 器具及び備品   | 15,298,876  | 17,501,047  | -2,202,171  | 次期繰越活動増減差額   | 465,932,054 | 495,608,950 | -29,676,896 |
| ソフトウェア   | 1,144,673   | 1,579,783   | -435,110    | (うち当期活動増減差額) | 5,522,104   | 36,837,899  | -31,315,795 |
| 長期貸付金    | 868,000     | 1,168,000   | -300,000    |              |             |             |             |
| その他の固定資産 | 93,820      | 74,930      | 18,890      | 純資産の部合計      | 772,952,499 | 778,195,208 | -5,242,709  |
| 資産の部合計   | 786,099,863 | 804,006,001 | -17,906,138 | 負債及び純資産の部合計  | 786,099,863 | 804,006,001 | -17,906,138 |